
 

1 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“) a na základě výběrového řízení dle § 27 a § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

       
I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:  

Konzervatoř Jana Deyla a střední škola pro zrakově postižené, Praha 1,  

            Maltézské nám. 14 

Maltézské nám. 14, 118 44 Praha 1 

IČO: 61387339 

 

bankovní spojení: Česká národní banka 

účet č. 12234031/0710 

zastoupen  MgA. Naděždou Ostřanskou, ředitelkou 
                

  č. smlouvy Kupujícího:  

 

a 

 

Prodávající:    

                       Vojtěch Pecka – Ozvučovací technika     
se sídlem Zakouřilova 1079/49, 149 00, Praha 4 - Chodov 

IČ: 10187197 

DIČ: CZ460116122 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

                     účet č.: 68295319/0800 

    

zastoupen  Vojtěchem Peckou 

 

 

  číslo smlouvy prodávajícího:  

 

uzavřely tuto kupní smlouvu: 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

II. 

Rozsah a vymezení předmětu smlouvy 

 

2.1 Předmětem této kupní smlouvy (dále též „smlouva“) je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 

nové elektrotechnické vybavení. 

2.2 Předmět plnění nesmí být zatížen žádnými právy třetích osob, včetně práva zástavního. Prodávající 

potvrzuje, že nerušenému nakládání s předmětem plnění nebrání žádné právní předpisy. 

2.3 O dodání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, který po podpisu obou smluvních stran 

se stává nedílnou součástí této kupní smlouvy. Součástí předávacího protokolu budou i údaje o příp. 

montáži, předvedení vybavení, zaškolení obsluhy  apod.). Součástí předmětu smlouvy jsou i 

veškeré úkony dle vymezení předmětu této  veřejné zakázky v zadávací dokumentaci a zadávacích 

podmínkách zadávacího řízení, jež  předcházelo uzavření této smlouvy (dále: „zadávací podmínky“) 

2.4 Podrobné specifikace dodávek elektrotechnického vybavení jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.5  Součástí předmětu Smlouvy je také povinnost Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo 

k dodávce a povinnost Kupujícího dodávku převzít a zaplatit sjednanou cenu.  

2.6 Prodávající a Kupující ujednávají, že součástí plnění je dále mimo jiné zpracování a předání dokladů, 

jež jsou nutné k převzetí a k užívání Dodávky, zejména: 

 doprava dodávky na místo určení  

 případná montáž dodávky na místě určeném; 

 vypracování a předání protokolu o řádném vyzkoušení a předání dodávky; 

  prohlášení o shodě dodávky se schválenými standardy; 

 předání soupisů jednotlivých položek dodávky; 

 odvezení a zlikvidování všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné 

zakázky, v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, a příslušnými vyhláškami; 

 

2.7 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na 

svoji odpovědnost dodat do místa plnění a předat Kupujícímu dodávky specifikované v Příloze č. 1 

Smlouvy, převést na něho vlastnické právo k dodávce. Prodávající odpovídá za to, že dodávka bude 

provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými právními předpisy, touto Smlouvou i 

příslušnými přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a kvalitativními normami. 

2.8 Kupující se zavazuje řádně a včas dodávku převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu 

sjednanou cenu za podmínek a způsobem uvedeným ve Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem 

dodávky a nebezpečí škody na dodávce přechází na Kupujícího podpisem protokolu o předání a 

převzetí dodávky. 

2.9 Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 

součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty Kupujícím Prodávajícímu. Kupující 

poskytne Prodávajícímu nezbytnou součinnost v termínech dle provozních možností. Prodávající 

nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dodání z důvodu chybné interpretace 

jakýchkoliv podkladů vztahujících se k předmětu Smlouvy. 

2.10 Prodávající je povinen při poskytování dodávky postupovat v součinnosti s Kupujícím (případně 

zástupcem Kupujícího). 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je sídlo kupujícího: 

Konzervatoř Jana Deyla a střední škola pro zrakově postižené, Praha 1, Maltézské nám. 14 

Maltézské nám. 14, 118 44 Praha 1 

 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

 

Předpoklad uzavření smlouvy: duben 2017 

Předání dokončené dodávky: nejpozději do 31. 05. 2017 

 

 

 

V. 

Cena díla 

 

1) Cena dodávky byla stanovena takto: 

 

Celková cena bez DPH     1.259.239,- Kč 

DPH       264.440,- Kč 

Celková cena vč. DPH     1.523.679,- Kč 
 

2) Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných 

vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze: 

  

 dojde-li v průběhu provádění dodávek k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše 

daně z přidané hodnoty, 

 na základě nových dodávek objednaných a schválených Kupujícím zadaných na základě 

příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), 

 dojde-li v průběhu provádění dodávek ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

 

3) Cena je stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s 

podmínkami uvedenými v kupní smlouvě a zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 

zadávacích podkladů, a o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k 

řádnému a kvalitnímu dodání a předání dodávky zakázky.  

 

4) Cenová specifikace, včetně ocenění jednotlivých položek dodávek tvoří přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

VI. 

Splatnost ceny 
 

1) Fakturace ceny za dodávku dle č. II této smlouvy bude hrazena na základě podepsaného předávacího 

protokolu o řádném splnění dodávky elektrotechnického vybavení. Kupující uhradí Prodávajícímu 

faktury pouze do výše sjednané celkové ceny dodávky dle čl. V. této smlouvy. 

 



 

4 

2) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

3) Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platné legislativy a musí 

obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 název a sídlo oprávněné a povinné osoby,  

 IČO a DIČ Prodávajícího a Kupujícího, 

 číslo smlouvy Kupujícího, 

 číslo platebního dokladu (faktury), 

 den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má Kupující platit, 

 fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, včetně daně z přidané 

hodnoty, 

 označení předmětu plnění zakázky s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

 razítko a podpis prodávajícího 

 

4) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu 

nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je Kupující oprávněn vrátit jej 

a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad 

zaniká, neuplatní-li jej Kupující do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu. 

Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) začne plynout nová lhůta 

splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou 

požadované přílohy, je-li k tomu dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však 

takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto 

odstavce. 

 

5) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, 

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a 

Kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, 

který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, Kupující je oprávněn 

provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by Kupujícímu vzniklo 

ručení v souvislosti s neplněním povinnosti Prodávajícího vyplývajících ze zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, má Kupující nárok na náhradu všeho, co za Prodávajícího 

v souvislosti s tímto ručením plnil. 

  

6) Kupující je oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 

neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 

není Kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 

Kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

 

7) Doba splatnosti faktur je 30 dnů od jejich doručení Kupujícímu, přičemž dnem úhrady faktury je 

den, kdy je částka odepsána z účtu Kupujícího u bankovního ústavu. Kupující uhradí faktury 

bezhotovostně převodem na účet Prodávajícího.  

 

 

VII. 

Další povinnosti Prodávajícího 

 

1) Prodávající je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných 

platných právních předpisů, vyhlášek a norem. 

 

2) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách hrazených 



 

5 

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné 

operace. Tutéž povinnost je příkazník povinen požadovat po svých poddodavatelích. 

 

3) Pověřeným pracovníkem Prodávajícího pro realizaci dodávky je Vojtěch Pecka  

(tel.: +420 244911782, e-mail: pecka@otvp.cz.)  

 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady 

 

1) Prodávající odpovídá za kvalitu dodávek dle této smlouvy. Právo na náhradu škody vzniklé 

neodborným provedením se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 

IX. 

Záruka, záruční servis 

 

1) Prodávající odpovídá za vady, jež má Dodávka v době jejího předání a vady zjištěné v záruční 

době. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávané zařízení nemá žádné právní vady. 

 

2) Prodávající prohlašuje, že poskytuje záruku na Dodávku po dobu 24 měsíců od jejího převzetí 

Kupujícím. 

 

3) Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu Kupujícím. Je-li dodávka 

Kupujícím převzata s alespoň jednou vadou, začíná záruční doba běžet až dnem odstranění 

poslední vady. 

 

4) Při odstraňování vad vytčených Kupujícím bude stranami postupováno v souladu s ustanoveními 

§ 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

 

 

X. 

Další ujednání 

 

1) Prodávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo 

veřejnoprávními orgány. 

 

2) Prodávající je povinen upozornit Kupujícího ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, 

jinak odpovídá Kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

 

3) Prodávající není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva  

i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 

informovat se navzájem o takových změnách. 

 

4) Prodávající i Kupující jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 

smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů. 

 

 

 

XI. 

Sankce 

 
1) V případě nedodržení konečného termínu dodávky bez zavinění Kupujícího je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dodávky za každý den 

prodlení. 



 

6 

 

2) V případě prodlení s úhradou poskytnutého plnění Kupující uhradí Prodávajícímu úrok  

z prodlení ve výši 0,05 % z uhrazené částky za každý den prodlení. 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 2 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, považuje: 

 

 prodlení Prodávajícího s dokončením dodávek o více než 10 dní, 

 úpadek Kupujícího nebo Prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního 

zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů. 

  

2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení oznámení  

o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její 

poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní 

stranou převzato či nikoliv. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb. o 

zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální 

práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 

ručení Kupujícího ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má Kupující nárok na náhradu všeho, co 

za Prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

 

2) Obě strany se dohodly, že pro vztahy plynoucí z této smlouvy a neupravené v této smlouvě se 

použijí ostatní ustanovení občanského zákoníku. 

 

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána  

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

 

5) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

Příloha č. 1 – Technické specifikace dodávky, včetně položkového rozpočtu 

 část elektrotechnické vybavení 

 část technologické vybavení 

 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

 

V Praze, dne 4. 5. 2017 V Praze, dne 10. 4. 2017 

 

…………………………………………… 

 

……………………………………………. 

MgA. Naděžda Ostřanská                                            Vojtěch Pecka 

ředitelka školy 


